- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕89 号

关于公布第七届中华职业教育创新创业大赛
桂林学院校赛获奖名单暨推荐参加

广西区赛项目名单的通知

各二级学院，各单位：

根据中共广西壮族自治区统战部、自治区教育厅、自治区

人社厅《关于举办第七届中华职业教育创新创业大赛广西区赛

的通知》（桂统字〔2023〕6 号）文件精神，经各二级学院广

泛宣传、积极动员，我校师生共计系统申报 309个创新创业项

目，共 1461 人次报名参赛。经各二级学院推荐，教务与产教融

合处/创新创业学院组织校内校外专家评审，评选出校赛获奖项

目 46项，其中，一等奖 10 项、二等奖 18项、三等奖 18项。

经研究，一、二等奖项目获得参加广西区赛的推荐资格。现将

获奖名单予以公布，请各项目负责人及所在二级学院认真备赛，

争取优异成绩。

It#: +

- 2 -

- 3 -

附件

第七届中华职业教育创新创业大赛
桂林学院校赛获奖名单暨推荐参加广西区赛项目名单

序

号
项目名称

项目

负责人
项目组员 奖励等级

资助经费

（元）
指导老师 所属学院

1
御火先锋——国内首次将多元高分

卫星遥感技术用于护林防火
李晨洋

刘振宏，牛瑞齐，袁 苹，

张进奇
一等奖 1000元 肖建明 理工学院

2
知源明迹——让危化品的一切尽在

掌握的溯源系统
韦彬

苗庭瑞，李建华，肖力培，

唐奕琪
一等奖 1000元 刘亮龙 理工学院

3
创影无线存储云平台——团队协作

摄影领航者
陆斌

黄军胜，胡 乐，莫季霖，

胡 雪
一等奖 1000元 李明阳 理工学院

4
“ 乡村文旅云上行”—广西智慧数字

乡村
李承林

黄华秀，黄承有，汪开心，

姜姝婷
一等奖 1000元 曾春兰 城市设计学院

5 打造新世代综合服务型智能舞蹈室 赵兰情
朱彦蓉，李佳妍，姚琳芳，

黄淑英，夏美萱
一等奖 1000元 石丽媛 管理工程学院

6
织音筑梦——一款致力于提高歌唱

教学效率的 NMES科技产品
贝学京

冯语宇，潘智鹏，刘子硕，

付晓雯
一等奖 1000元 熊云云 教育学院

7
同音同梦——城际音乐教育资源不

平衡的破解者
余小慧 罗玉娇 一等奖 1000元 刘 亮 教育学院

8
科源节能—中小企业省电节能管理

专家
罗建华

陈景丽，高菲，廖 森，

王 宇
一等奖 1000元 罗梦贞 理工学院

- 4 -

9 顺祝康祺创意康复设备建设新生活 谭德钊
刘雅施，易其捷，郭冰冰，

喻 转
一等奖 1000元 何梦晓 体育与健康学院

10
冠军助农：体育冠军 IP赋能乡村振

兴
陆桂

周雨欣，蒋海铖，李静玉，

付欢欢
一等奖 1000元 陈俊吉 体育与健康学院

11
“悦韵”——广西少数民族乡村音乐

传承与发展
陈焙婷 李柱秀，韦宇程，莫菲菲 二等奖 1000元 刘 鹏 城市设计学院

12
无境零售——基于 O2O运营模式下

的跨境零售服务小程序
钟曦莹 冯丞丞，王 玲，黄雪婷 二等奖 1000元 周 莹 金融与法律学院

13 酸粥之旅：发现文化的味道 钟浩橙
施佩伶，夏浩圣，阮可新，

钟沐霖
二等奖 1000元 魏晓珺 金融与法律学院

14
黄金岁月，温馨守护——“医爱聆”家

庭式专职陪护服务
赵欣欣

石紫瑩，甘朝萱，伍亮颖，

黎志芬
二等奖 1000元 张 欣 金融与法律学院

15 指尖越游——中越友好交流平台 张鹤榕

庞 乐，覃耀晖，覃丽莉，

韦柳英，吴再培，洪芷翌，

高诗涵

二等奖 1000元 覃倩云 人文学院

16
康养无忧——专注于桂林养老旅居

一站式服务
黄晓明

刘艺芬，张心怡，李 豪，

杨雪梅
二等奖 1000元 卢春辰 城市设计学院

17
花山云游——乡村数字化博物馆云

旅游项目
潘雪婷

韦 丽，范兰均，谭意芳，

黄雪桃
二等奖 1000元 姚 瑶 管理工程学院

18
东方珍品—— 以“神果罗汉”打造云

智慧平 台引领乡村振兴新征程
黄烨棋

吴倩萍，刘可楠，曾广培，

廖秋兰
二等奖 1000元 刘竹青 管理工程学院

19
巧手扎云绣，靛蓝染春秋——扎染之

艺弄新潮
张婷

韦懿宸，潘美芬，黎榕红，

周 静，彭国豪，陈金连，

吴文凤，周巧丽

二等奖 1000元 姚 荣 金融与法律学院

- 5 -

20
“智养”——打造新一代居家智慧养

老服务生态链
姜来

邱冬敏，杨 康，蔡杰铭，

孙仰强
二等奖 1000元 秦 鹏 理工学院

21 ”廉小超“训练实践基地 谢兰
何施玲，翁家民，蒙家乐，

蒋 银
二等奖 1000元 黄幸津 人文学院

22
助力三农“梅”梦成真——创设“梅氏

梅”电商品牌推动乡村振兴
覃小益 孟 菲，朱雨萌，江 阳 二等奖 1000元 覃倩云 人文学院

23 望月舒--创造女性舒心生活 张春梅
张锦延，杨超莲，郝 茹，

覃雨晴
二等奖 1000元 李 杨 人文学院

24
“国风时刻，潮玩漓江”--桂林漓江

SHOW出来
汪开心

桂 杰，冯沛婷，姜姝婷，

舒丽珍
二等奖 1000元 谭子龙 传媒与新闻学院

25 “非遗”视域下的漓城手作 陈琦
甘明乐，李贵龙，梁 洁，

甘惠宁
二等奖 1000元 李娜佳 城市设计学院

26
素木生花——打造区域性乡村振兴

计划
马一腾

周 洁，麦春戈，李花明，

彭志鹄
二等奖 1000元 麻学艳 城市设计学院

27
不止“粥到”——数字经济时代下的

校园智能派餐小程序
陈雪钦 黄蓉蓉，赵度稳，黄作杰 二等奖 1000元 伍林蓉 管理工程学院

28
田园新篇章——桑葚乐园：乡村振兴

战略下的农产品创新与创业
蔡欢

李微，黄华琪，张艳艳，

吴颖怡
二等奖 1000元 姚 瑶 管理工程学院

29
“乐享山水”福养年华老年养生产品

设计开发
余文政

李昕融，刘昱君，蓝海勋，

李 晨，黎天来，赵孝阳，

张碧芸

三等奖 — 陈玉婵 城市设计学院

30
“稻味美”——传统稻禾杆技艺霉鱼，

依托电商助力乡村振兴
廖秋兰

朱金香，陈玮莹，王馨儿，

叶平秀
三等奖 — 谢鹃霞 管理工程学院

- 6 -

31
“寻山·遇水”——桂林智慧旅游推广

平台
梁抒宇

王浩南，梁抒宇，吴振玉，

罗丽娟，高仟峰
三等奖 — 刘显林 理工学院

32
漓语——桂林特色旅游陶瓷文创产

品开发
刘阳

王 轩，张立陆，谢 佳，

陈熠恒
三等奖 — 张希然 城市设计学院

33 桂艺木雕工艺品工作室 韦展经
陈沼光，周 婷，何元君，

韦展经
三等奖 — 钟橙敏 城市设计学院

34 健康倡导者：食品盲盒 梁柏诚
邓文榕，傅文涛，柳德柯，

易东民
三等奖 — 陈俊杰 金融与法律学院

35
透食·良膳——基于健康养膳指导下

的透明式无烟厨房餐厅
霍飞帆

吴玉婷，李梦柔，陈明俊，

朱虹研
三等奖 — 覃 玉 金融与法律学院

36 BigData气象分析平台 王浩南
赖友坤，罗建华，陈远康，

吴振玉
三等奖 — 刘显林 理工学院

37 “智绘数”——小学数学电子绘本
APP 李彩兰

李金兰，陆诗欣，叶 彤，

马云云
三等奖 — 秦丽珍 理工学院

38 “鲜美香”—每一滴都用心 张丰彦 黄玉芳，唐梦秋，韦耀东 三等奖 — 闭彬彬 人文学院

39
壹加壹公益计划——“筑梦助残”引

航者
钟翠怡

熊俊杰，梁仟威，袁金涵，

胡 琳
三等奖 — 李勇刚 理工学院

40
基于互联网思维的乡村留守人员帮

扶平台——“乡村暖留”的设计与实

现

李元中
袁桦程，王浩南，陈远康，

毛云翔
三等奖 — 秦 鹏 理工学院

41
基于打造更加便捷省时的就医 APP
设计研究--以“易医”移动医疗APP为

例

黄玉芳 张丰彦，朱文雅，韦耀东 三等奖 — 贺春先 管理工程学院

- 7 -

42 桂苑文饰 赖丽凤 霍刘婷，章钰辉，廖尉景 三等奖 — 刘永涛 城市设计学院

43 夕阳红-“互联网+”智慧养老 陈曦 刘铭慧，卢家洋 三等奖 — 梁 琪 教育学院

44 弦歌不辍，薪火相传——守遗行动 高展润
吴得彬，王 强，田 康，

王小雨
三等奖 — 魏晓珺 金融与法律学院

45 水中检测器 李垚伟 周乐旦，唐开武 三等奖 — 俞宏佳 理工学院

46
“稻龙”腾飞——广西隆安稻草龙文

化发展现状研究
郝茹

余梦泽，霍英飞，曾晓云，

覃雨晴
三等奖 — 邓克鹏 人文学院

- 8 -

（此页无正文）

桂林学院学校办公室 2023年 10月 7日印发